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GAJD COMPNAY SHPK
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) mbyllur mé 31.12.2016

Nr AKTIVET Shenime 20186 2015
Aktivet Afatshkurtra
= Aktivet monetare 1 3 406 667 45 191
1 Banks -9 3357177 10.421
2 Arka 1,2 49 4490 0.7 10
P Investime 2 - -
1 Né tituj pronésie 1& njésive ekonomike brenda grupit 2.1 - -
2 Aksionet e vela 22 - -
3 Te tjgra Financiare 23 - -
I~ TE drejta té arkétueshme 3 27 512.570 38 435250
Nga aktiviteli | shirytézimit 31 9.017.357 8.996.271
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3,2 - -
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3 - -
4 Té fjera 3,4 18.485.213 20.438.979
4.1 Debitors - Paradhenie punonjesve 341 3.041 357 -
4.2 Tatim mbi fitimin 3.4.3 - 156.012
4,3 Detynime te Ortakeve 345 15.453.856 20.282 967
4.4 Hua Afat shkurtera 3.4.6 - -
5 Kapital i nénshkruar i papaguar o] - =
P Inventarét 4 8. 827 896 7.531.466
1 _Léndé e paré dhe matenale té konsumueshme 4,1 - -
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2 - -
3  Produkie t& gatshme 43 - -
4  Malira 4.4 8.927.896 7.451.489
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjalié né rritje & majméni) 4.5 - -
& AAGJM t8 mbajtura pér shitje 4.6 - -
7 __Parapagime pér inventar (furnizime) 47 79.877
P Shpenzime té shtyra 5 - =
P Té arkétueshme nga t€ ardhurat e konstatuara 6 - -
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 39.847.133 46.012.807
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 - -
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1 - -
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 72 o -
3 Tiuj pronésie ne njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrase 73 - =
4  Tituj té huadhénies né njgsité ekonomike ku ka interesa piesémarrése 7.4 - -
S THujt& tiers té mbajtur si aktive afatgjata [ - -
6  Tituj & tiers té huadhénies 76 - -
b Aktivet materiale 8 503.328 583 087
1 Toka dhe ndértesa a1 - -
2 Impiante dhe makiner 82 449 280 561.600
3 T& tiera Instalime dhe pajisje 8.3 54.046 21.487
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces B4 - -
p- Ativet biologjike g - -
= Aktive jo materiale: 10 - -
1__Koncesione patenta ligenca,marka tregtare té drejta dhe aktive té ngiashm 10,1 - =
2 Emri Miré 10,2 - -
3 Parapagime pér AAJM 10,3 - -
P Aktive tatimore té shtyra 11 - -
= Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 - -
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 503.326 583,087
AKTIVE TOTALE 40.350.455| 46.595.994

Ekonomist
Valbona Qendro . . —

\G-

——Rdministratori

LIAlfred Qendro



GAJD COMPANY SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 13 14.567.152 23.189.257
1 Tiujt & huamarrjes 13.1 = £
2 Detyrime ndaj institucionave (& kredisé 13.2 - -
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3 - -
4 Te& pagusshme pér aktivitetin e shfrytézimit-Furnitore 13.4 14.068.340 12.063.605
S Déftesa té pagueshme 13.5 : =
& Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6 - -
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike Ku ka interesa pjesémarréss 137 - -
8 Té pagusshme ndaj punonjésve 13.8 - 576.542
9 Té pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndetsore 13,9 38.781 -
10 Té pagusshme pér detyrimet tatimore te tatim mbi page (tap) 13.9 650 -
11 Té pagueshme pér defyrimet tatimore te tvsh 13.10 166,757 23.865
12 Té pagusshme pér detyrimet latimore te tatim burim 13.11 23.388 e
13 Té paguseshme pér defyrimet tatimore te tatim Fitimi 13.12 279.236
14 Hua Afal shkurtera 13.13 - 10.525.245
15 Provizione afat shkurtera 13.14 - -
P T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 14 a -
P T& ardhura té shtyra 15 - -
P Provizione 16 - -
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 14 567 152 23.188 257
P Detyrime afatgjata: 17 - -
1 Titujt & huamarries 17.1 - -
2 Detyrime ndaj institucioneve & kredisé 17.2 - -
3 Arkétimst né avancé pér porosi 17.3 - -
4 Te pagueshme pér akiivitetin e shirytézimit 17.4 - -
5 Deéflesa té pegueshme 17.5 - -
& Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6 - -
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7 - -
B T tjsra t& pagueshme 17.8 - -
p TE pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 18 - -
P Té ardhura té shtyra 19 = —
P Provizione: 20 = -
1 Provizione pér pensionet 20.1 - -
2 Provizione té tjera 202 - -
P Detyrime tatimore té shtyra 21 - -
Totali | Detyrimeve afatgjata - =
DETYRIMET TOTALE 14 567.152 23.188 257
P Kapitali dhe Rezervat 22 - -
P Kapitali i Nénshkruar 23 100.000 100.000
P Primi i lidhur me kapitalin 24 - -
P Rezerva rivierésimi 25 - -
P Rezerva té tjera 26 23.306.737 22.801.909
1 Rezerva ligjore 26.1 1.074 440 1.074.440
2 Rezerva statutors 262 116.880 116.880
3 Rezerva té tisra 263 22 115417 21610589
P Fitimi i pashpérndaré 27 - -
P Fitim / Humbja e Vitit 28 2.378.570 504 828
Totali i Kapitalit 25.783.307 23.408,737
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 40.350.459 46.585.994
Ekonomist Administratori

Valbana/Qendro

n

z

Alfred, Qendro




GAJD COMPANY SHPK
Pasqyra e Performancés me 31.12.2016
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi | Elementeve Shenirnet 2018 2015
P |T& ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 29 22.167.946 11.977.036
P |Ndryshimi n& inventarin e produkteve té gatshrne dhe prodhimit né proces 30 - (2.803.868)
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |T& ardhura té tjera t& shirytézimit 32 8.196.666 636.220
P |Lénda e paré dhe materiale {8 konsumueshme 33 (20.394.355) ({7.980.637)
1 Lénda e paré dhe matanale t& konsumueshme 3.1 (20.229.355) (7.326.319)
2 Té tjera shpenzime 332 (165.000) (554.318)
P |Shpenzime té& personelt 34 {1.351.386) (1.078.752)
1 Paga dhe shpérblime 341 (1.158.000) (920.000)
2 Shpenzime _te s_r'guﬁmeue_shoqe-mrefshendersm (paragifur vegmas 34,2 (193.386) (158.752)
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale 35 - :
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 (130.336) (145.772)
B |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 (5.624.300)
B |Té ardhura té tiera 38 (52.417) 318
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa plesémarrése 18 1 = i
{paragitur vegmas t& ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit) :
Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera plesé e aktiveve afalgjata 182 N B
{paragitur vegmas (& ardhural ngs njésité ekonomike brends grupit) !
Interesa t& arkétueshém dhe (& ardhura 18 fjera t& ngjashme (paragitur 283 (52.417) 319
vegmas & ardhurat nga njgsité ekonomike brenda grupit) J i
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si g ) i
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare 40 2 (1.516)
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime (& ngiashme (paragitur vegmas 401 %,
shpenzimet pér {'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) :
2 Shpenzime té ljera financiare 40,2 - (1.516)
P |Fjesa e fitimitfhumbjes nga pjesémarrjet 41 -
P [FitimifHumbja para tatimit 42 2811818 603.030
1 Shepenzime te pazbritshme 421 B9.834 51.648
P |Fitimi'Humbja Fiskale 2.901.852 654.679
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 435.248 98.202
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43,1 435.248 88.202
2 Shpenzimi | tatim Rt t8 shiyrs 432 = =
3 Pjesa e tatim fitimit té piesémarjeve 43,3 - -
P |Fitimi/Humbja & vitit 44 2.376.570 504.828
» [Fitimi/Humbja pér: 45
FPronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesal jo-kontrolluese 452
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
MNr Pershkrimi | Elementeve 20186 2015
P |FitimiHumbja & witit 2.376.570 504.828
Té& ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin: - -
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 2 -
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktiveve afatgjata materiale - 5
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi | aktivet financiare t& mbajtura pér shitje - -
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet - z
P |Totali i té ardhurave té tjera gjithéparfshirése pér vitin - -
= |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése per vitin 2.376.570 504,828
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirese pér:

FPronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Ekonomist
Valbong Qendro

g | KODI FISKA




GAJD COMPANY SHPK

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare me 31.12.2016

(metoda indirekte)

EMERTIMI

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

2.376.570

504 828

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

130.336

145.772

Zhvlergsimi | aktiveve afatgjata materniale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie / Rritje né té drejtat e arkétueshme dhe té fjera

10.766.668

{2.279.709)

Rénie / Rritje né inventaré

(1.396.430)

2.724.091

Rénie / Rritje né detyrimet e pagusshme

(8.466.092)

(1,965.258)

Reénie / Rritje né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfryt&zimit

3.411.052

(B70.277)

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa peér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té fjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté (& arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né&) aktivitetin e investimit

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur ne) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arketime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua te arnetuara

Pagesa e kostove 1€ transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblere e aksioneve té veta

Fagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e defyrimeve té girasé financiare

Pagesé pér tafimin mbi fitimin

(156.012)

Interes | paguar

Dividende t& pagusr

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritie/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

3.360.476

(1.026.289)

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2016

46.181

1.072 480

Efekti | luhatjeve (& kursif t& kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2016

3.406.667

46.191

Ekonomist

Valbv @ro

=

inistratori
Qendro



GAID COMPANY SHPK

Pasqyra e Ndryshimeve n& Kapitalin Neto me 31.12.2016

I M

EMEHR

Primi i lidhur me

kapitalin

Rezerva Rivlerésimi

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e
Pashp&rndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-

Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar i rideklaruar mé |
janar 2015

€ | Kapitali i nénshkruar

g

L.O16.000

20.617.076

b=

8.833

22.901.909

22.901.909

Totali i & ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

504.828

504828

504828

Té ardhura té tjera gjith&perfshirése:

Transaksionet me pronarét e njésisg
ekonomike 1€ njohura direkt né kapital:

116,880

—_

168833

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé té paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
- ike

n
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

100,000

1.074.440

116.880

=

21.610.589

504.828

23.406.737

23.406.737

Pozicioni financiar i rideklaruar m# 1
janar 2016

100,000

1.074.440

116.880

=

21.610.589

504.828

23.406.737

23.406.737

Totali i t& ardhura gjithép&rfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbija e vitit

2.376.570

2.376.570

2.376.570

T& ardhura t€ tjera gjithépérfshirgse:

Té ardhura totale gjithépérfshiriése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisié
ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendg t€ paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
nigsise ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016

100,000

1.074.440

116.880

21.610.589

2.881.398

25.783.307

25.783.307

Ekonomist
Valbona Qendro




Daté, 15.02.2017
SHOQERIA: “GAJD COMPANY"” SHPK
NIPT-i: K 79631501 ()

DEKILARATE

Shogéria “Eral Construction Company™ Shpk me NIPT K 79631501 (). Administrator Z.Alfred
(Qéndro dhe aksioneré:

1. Z/Znj pérgindja e pjesémarrjes %.
2. Shoggéria me NIPT pérgindja e pjesémarrjes %o.

Ka hartuar Pasqyrat Financiare té vitit 2016 konform Standardeve Kombétaret#
Kontabilitetit.

Hartuesi | PasqyraveFinanciaregshte:

Z/Znj ValbonaQéndro___ (ekonomiste e punésuarpranéshoqérisé me kontratépune)

Z/Znj (kontabélimiratuar) me NIPT

Shogéria __(studio kontabiliteti) me NIPT




GAJD COMPANY S
SHENIMET SHPJEGUESE

Sgaril:;l:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété piesé éshté e detvrueshme sipas SKK 2. 1 permiresuar.
Plotesinn 1 te dhenave (€ késaj piese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukiurés standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permircsuar. Sipas ketij Standarti rradha ¢ dhenies se shpjegimeve duhet te jete :
a) Informacion 1 pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shémimet ge shpjegojné zérat e ndryvshém té pasqyrave financiare
¢) Shémme té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Shogeria "Gajd Company” Shpk eshte themeluar qvsh me 31.10.2007 dhe rregjistruar ne QKR me NIPT
K796315010Q. Veprimtaria e saj tregtare ka gene dhe mbetet krvesisht blerja dhe shitja e gomava, baterive, pje-
seve te kembimit dhe kryerja e sherbimeve te autolarjes dhe gomisterise. Rezultati ekonomik dhe financiar i sa)
nga viti ne vit ka ardhur duke u permiresuar.

Bazat per mbajtjen ¢ evidences kontabile dhe perpilimin ¢ Pasqyrave Financiare per vitin 2016 ge u mbyll
me date 31.12.2016 jane si me poshte ;

Kuadri ligjor :  Ligji nr. 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyvrat Financiare”
Kuadrn kontabel 1 aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit, te Permiresuara ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza ¢ pergatitjes se Pasqyrave Financiare : Koncepti 1 matenalitetit (SSK 1. 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; paragrafet nga 40 - 90) te cilat jane :
1. Parimi i Njesise Ekonomike: Dmth ge mban ne llogarite e saj aktivet, detyrimet dhe transaksionet
ekonomike te veta.
2. Parimi 1 vijimesise : Veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuese "Gajd Company” Shpk eshie e
siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi : Midis nje Aktivi dhe nje Pasivi nuk ka kompensim, ndersa midis te Ardhurave dhe
Shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptueshmenia e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen ¢ plote per te gene te qarta dhe te
kuptueshme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te mjafiueshme ne fushen e kontabilitetit.
3. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tj Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem
per zera materiale.
6. Besueshmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale
duke zbatuar parimet ¢ meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin ¢ perparesise s¢ permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin ¢ paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin ¢ maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin ¢ gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
= Parimin ¢ krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dv periudhave.

e ) B e

A1l  Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e vleresimit me kosto. Kostoja e lmenta*
rit (mallrave) perfshin koston e blerjes dhe kostot e lidhura me magazinimin dhe pergatitjen e tyre
Pas mjohjes. inventari (mallrat) janc vlerésuar me vleren mé & ulét midis kostos dhe cmimit & vieye
pakésuar me kostot pér 1,,u pérfunduar dhe shitur (SKK 4: )

|

1= =




MNdersa Vleresimi fillestar 1 nje elementi te AAM, apo Aktivi Afat Gjate Material ge ploteson kriteret per njohje

gi aktiv ne bilanc eshte vleresuar me kosto. (SKK 3.)

Per vleresimin e mepasshem te AAM eshie zgjedhur modeli 1 kostos duke i paragitur ne bilanc me kosto minus

amortizimin e akumuluar, (SKK 5 )

Per llogaritjen ¢ amortizimit te AAM (SKK 3:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit te

A Agi.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur, ndersa normat e amortizimit jane perdorur te
njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht ;

- Kompjutera ¢ sisteme informacioni me 23 % te vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vlefies se mbetur

Referenca

B Shénimet ge shpj

rave Financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

1,1 Banka
.. . Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri 1 Bankes Monedha Nr logarise s o i i
1 |CREDINS BANK LEKE [117140 1601929 1] 1.601.929
2 |RAIFFESEN BANK LEKE |182963 43132 | 43.132
3 |BET LEKE |402344721 1503024 1] 1.503.024
4 |CREDINS BANK € EURO |117140 1087 137.28 1.471
5 |RAIFFESEN BANK € EURO |182963 1545 137,28 209039
6 |CREDINS BANK § USD |117140 -11.06 125,79 -1.418
]
Shuma bankave 3357177
12 Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 49 490 1 49,490
Arka ne Euro =
Arka ne Dollare -
Pulla tatimore. bileta.te tjera me vlere -
Shuma Arkave 49 490
Totali Banka + Arka 3.406.667
2 Investime
2,1 NEé titwy pronésie 1€ njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka titu) pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
£ Abksionet e vela
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
23 Te tjera Financiare
i L“. Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
| Y =
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TE drejta t€ arkétueshme
Nea aktiviteti i shfrvézimit

Kliente per mallra_produkie e sherbime 9.037.858
Fatura te pa likuiduara nen nje vit 9.037.858
Fatura te pa likuiduara mbi nje vt
Zhvleresimi 1 te drejiave dhe detvrimeve -

Inventari i klienteve bashkangjitur

Nga niésité ekonomike brenda grupit
Shogeria muk ka te drejta dhe detvrimendayj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka inferesa presémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyvrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

T¢ fera 15.453 856
Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjvqésore -
Parapagime té dhéna -
Tatim mbi & ardhurat personale (teprica debitore) =
Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore) -
Tatim mbi fitimin (teprica debitore) =
Shteti- TVSH pér tu marré -
Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthver -
Tatimi né burim (teprica debitore) -
Té drejta dhe detvrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore) 15.453.856
Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vleré -
Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore) -
Debitoré £ tjeré, kreditoré & tjeré (teprica debitore) -
Llogan t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore) -
Zhvlerésim 1 t& drejtave dhe detvrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper) -
Kapital i nénshkruar i papaguar =
K.apital 1 nénshkruar gjithsej 2
Kapital 1 nénshkruar 1 paguar -
Inventarét

Léndé e paré dhe materiale ¢ konsumueshm, mallra per shitje -
Materiale ndihmés :
Léndé djegése .
Pjesé ndérrimi :
Materiale ambalazhimi -
Mallra e Materiale té tjera per shitje z
Inventari i imé&t dhe ambalazhet -
Zhvlerésimi | materialeve té para -
Zhvlerésimi i matenialeve té tera SN T |

Prodhime né proces dhe givsémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces
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43 Produkte té gatshme &

=  Produkte té ndérmjetém -
>  Produkte 1€ gatshém -
> Nénprodukte dhe produkte mbeturing -
= Zhvlerésimi i produkteve té gatshém 4
4.4 Malira 8927 896
> Mallra 8.927 896
= Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje -
Inventari mallrave bashkangjitur
4.3 Aktive Biologiike (Gjé e giallé né rritje e majméri) -
> (Gjedhe ne majmeri -
> Te leshta ne majmer -
> Te dhirta ne majmeri 5
> Derra ne majmeri -
> Zogj ne rritje -
4.6 AAGIM té mbajtura pér shitie
= AAGIM té mbajtura pér shitje -
4.7 Parapagime pér inveniar i
> Matenale té para -
> Materiale té tjera 5
=  Produkte té gatshém =
= Mallra ( dhe produkie) pér shije -
= (e e galle -
5 Shpenzime té shtyra m
=  Furnitoré pér shérbime (tcprica debitore) -
>  Shpenzime 1 periudhave té ardhme -
6 Té arkétueshme nga t€ ardhurat ¢ konstatuara -
> Interesa aktive t& llogaritura .
= Té ardhura té llogaritura -
I AKTIVET AFATGJATA
7 Aktivet financiare -
7.1 Tituy pronésie né njésité ekonomike brenda grupit -
= Aksione té shogérive té kontrolluara =
= Zhvleresinu Aksione té shogérive 1& kontrolluara -
= Aksione t& shogérive t€ lidhura -
= Zhvleresimi Aksione té shogérive té lidhura -
7 Tituf t&¢ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

> Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
> Zhvleresimi Huﬂénie afatgjaté né njésité ckonomike brenda grupit
\ |
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Titwf pronésie né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
Aksione € shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione & shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituy ¢ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhémie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrt

Tituy € tjeré & mbajiur si aktive afatgiata
Aksione & tjera dhe letra me vleré
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vleré

Tituy té tjeré té huadhénies

Té drejta té tjera afatgjate

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit

Té drejta dhe detvrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjaté

Zhvleresim Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve t& tjeré té grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detvrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

1¢ fjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

Vit1 raportues 2016

Viti paraardhes 2015

Emertimi
S VLFill |Amortizimi|Vi.mbetur] VLFill

Amortizini

V0. mbetur

Toka e ndértesa - - - "

Impiante e makineri - - - -

Té tjera Ins. pajisje 702.000]  252.720| 449.280] 702.000

140.400

361.600

e | | b | =

Pajisje kompiuterike 20.709 36.663] 54.046] 40.133

18.646

21.487

Shuma 792,709 289383 503.326] 742.133

159046

583.087
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Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogenise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79.80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologji
Gyedhe

Te leshta

Te dhirta
Derra

Pula

\(

530.576
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Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vieren fillesiare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvierésimi)

Patenta.licenca.marka ¢ aktive te ngjashme

Patenta licenca,marka e aktive fe ngjashme me viere fillestare
Patenta licenca marka e aktive te ngiashme (amortizimi)
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri i mire

Emri i mire me viere fillesiare
Emri | mire {famortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime pér AAIM
Furnitoré pér aktive afatgiata jomateriale

Aktive tatimore te shtvra
Tatime té& shtyvra (teprica debitore)

Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyvrime afatshkurira:

Tinjt e huamarries

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa 1¢ pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré

Hua té marra

Letra me vieré 1& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve 1é kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka |
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare (& zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua t& marra
Késti 1 {ugan' i huas pér t'u paguar né 12 muajt ¢ ardheshem
|
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Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

T¢ pagueshme pér aktivitetin e shirviézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

1¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

T¢ pagueshme ndaf punonjésve dhe sigurimeve shogérore/'shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénic pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma 1€ tjera shogérore

Detyrime té tjera

¢ pagueshme pér detvrimei tatimore

Akeiza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t"'u paguar

Té tjera tatime pét’u paguar dhe pér t'u kihver (teprica kreditore)
Tatime t& shtvra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

T¢ tera 1€ pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime té llogaritura
Interesa i¢ llogaritur

Té ardhura té shivra
Grante afatshkurtera
Té ardhura t& periudhave té ardhme

Proviziong
Provizione afaishkurtera

W

14.068.340

14.068.340

460.031

630

279.236
156.757

23388
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Detvrime afatejata;

Titujt € huamarrjes

Huamarrje alatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua té marra

Letra me vileré té borxhit, t&€ emetuara

Denvatét dhe mstrumentet financiare

Detvrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka |

Banka 2

Banka 3

Hua té marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime té marra

T¢ pagueshme pér aktivitetin e shirviézimii
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit

Défiesa 1¢ pagueshme
Premtim pagesa t€ pagueshm per furnizime mbi nje vit

1¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Te drejta / detyrime ndaj pjesétaréve 1€ tjeré té grupit mbi nje vit

1€ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

T¢ tera 1¢ pagueshme
Té drejta dhe detvrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura t& shtvra
Provizione:

Provizione pér pensionet
Provizione t¢ tjera
Detvrime tatimore {& shivra
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22,1
2.2

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali 1 Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin

223
224

Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera

22.4.1
224.2
2243
23
24

Rezerva ligiore

Rezerva statulore

Rezerva té fjera

Fitimi i pashpérmdaré

Fitim neto / Humbja e Vitit

Pasqvra € te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat :

MNga shitja e mallrave ;:Goma, bateri, pj.kembimi etj
Nga shitja ¢ sherbimeve : Autolarje, gomisteri

Mga shitja e AAGJIM te blera per shitje

Rregullime nga bilanci

Shpenzimet :

Shpenzime blerje mallra dhe materiale
Shpenzime te tjera

Paga dhe sigurime

Amortizim dhe interesa

Te tjera

Shpenzime financiare

Fitini (Humbja) e vitit financiar

® Fitimi i ushirimit

® Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimi para tatimit

o Tatimi mbi fitimin

N& shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:

Gjoba dhe kamate vonesa
Gjoba dhe Kamate vonese
Shpenzim per energji elektrike viteve 2014-2015

25.783.307
1040000

23306.737
1.074.440
116,880
22.115.417

2.376.570

30364612
20.560.253
1.607.691
8.196.666

(27.552.794)
(20.229.355)
(165.000)
(1.351.386)
(130.336)
(5.624.300)
(52.417)

2.376.570

2811.818

89834

2.901.652
435.248

89,834
49.834
40.000




1 |Ilmportet 4.082.299
2 |Blerjet brenda vendit 22.179.549
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 3.004
4 |Blerje Aktivesh 50.576
3
{]
7
8
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 26.264 852
Nga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus 4.082.299
2 |Shtesa ¢ giendjeve te magazines Minus 1.476.407
3 |Referenca Minus -
4 |Shpenzime per perindhat e ardheshme Minus -
5 |Tetjera........... Minus -
6 |Tetjera........... Minus
Shuma ¢ blerjeve ne shpenzime 20.706.146
Pakesimi i gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime 20,706.146
Shpenzimet sipas Pasqvres se perfomances (PASH)
1 |Materiale te konsumuara 200,394,353
2  |Shpenzime te tjera 27.864.585
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 20.706.146
- b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve 7.158.439
Shuma (1+2-2a) 27.552.794
Kuadrimi Shuma (142-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 27.552.794
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = ()
Pasqvra e Fluksit Monetar - Metoda Indirckte
|Mjetel monetare ne fillim te periudhes kontabel me 011.01.2016 46.191
Ne fluksin monetar kane ndikuar
Pozitivisht :
Fitimi para tatimit 2.376.570
Amortizimin 130.3357]
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Rrije/renie ne tepricen € kerkesave te arketueshme 10766 668
Rritje/renic ne tepricen e detyrimeve per tu paguar \
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 13.273.5%4

AN

)i

~




dhe Negativisht ;

Rritje/renic ne tepricen ¢ kerkesave te arketueshme

Rritje/renie ne tepricen e defyrimeve .per tu paguar

8.466.092

Blerja ¢ akliveve alalgjata materiale

50.576

Rritje/renie ne tepricen e mallrave magazine

1.396.430

Tatim mbi fitimin per pagnar

Parapagime dhe shpenzime te shivra

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Shuma e Faktoreve me influence Negative

9.913.098

Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2016

3.406.667 |

Pasqvra e Ndrvshimeve ne Kapital

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

2.376.570

Fitimi ge bariet ne vitin e ardheshem

Rritja e kapitalit aksioner

Rivleresime

Ekonomist
{Valbona

Llogarite jashte bilancit

Shénime t€ tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas
dates se hilancit per te cilat nuk behen rregulline, nuk ka
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate periudhes
raportuese dhe ge korigjohen nuk ka.






